
 

 

 
 
 
 
 
 

  
 

BESTYRELSESMØDE DEN 19. MAJ 2021 
Beslutningsprotokol 
 
 
Mødet blev afholdt virtuelt på Microsoft Teams 
 
Afbud: Jørgen Ivar Brus Mikkelsen 

 
    
Dagsorden:Dagsorden:Dagsorden:Dagsorden:    
 
9-21 Regnskab for 1. kvartal 2021  
10-21 Strømlining af affaldsordninger 
11-21 Forsøg med selvbetjent åbningstid på Feldballe Genbrugsstation 
12-21 Opdatering af genbrugsstationer 
13-21 Udvikling af deponeringsanlæg 
14-21 Generalforsamling Dansk Affaldsforening 
15-21 Til orientering/efterretning 
16-21 Evt. 
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Sag nr. 9Sag nr. 9Sag nr. 9Sag nr. 9----21212121    
Regnskab for 1. kvartal 2021Regnskab for 1. kvartal 2021Regnskab for 1. kvartal 2021Regnskab for 1. kvartal 2021    
 
Vedlagte bilag:  

• Bilag 9: Resumé af regnskab for 1. kvartal 2021 
 
Resumé: Der foreligger regnskab for 1. kvartal 2021.  
  
Der foreligger regnskab for perioden 1. januar – 31. marts 2021 for Reno Djurs’ samlede 
aktiviteter, bestående af: 
 

• Basisydelser 

• Dagrenovation 

• Genbrugsstationer 

• Tømningsordning for bundfældningstanke 
 
Kvartalsregnskabet, som direktionen anser for tilfredsstillende, giver ikke anledning 
til særlige bemærkninger eller korrigerende handlinger.  
 
Direktionen indstiller,  
 
at regnskabet for 1. kvartal 2021 tages til efterretning.  
 
Beslutning:Beslutning:Beslutning:Beslutning:    
    
Indstillingen fulgtes. 
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Sag nr. 10Sag nr. 10Sag nr. 10Sag nr. 10----21212121    
Strømlining af affaldsordningerStrømlining af affaldsordningerStrømlining af affaldsordningerStrømlining af affaldsordninger    
 
Vedlagte bilag:   

• Bilag 10.1: Anbefaling – strømlining af affaldsordninger 

• Bilag 10.2: Individuelle tilpasninger og optioner hos Reno Djurs  

• Bilag 10.3: Scenarier for ny genanvendelsesordning – Vurderinger af økonomi, 
genanvendelse og klima (NIRAS) 

• Bilag 10.4: Fordele og ulemper ved hhv. særskilte og kombinerede indsamlings-
ordninger for genanvendelige materialer, hovedrapport (ECONET) 

• Bilag 10.5: Fordele og ulemper ved hhv. særskilte og kombinerede indsamlings-
ordninger for genanvendelige materialer, delrapport - Opsamling af aktivitet 1-3 
(ECONET) 

• Bilag 10.6: Baggrundsnotat og kapacitetsvurdering for fælles koncept til affalds-
system (ECONET/COWI) 

• Bilag 10.7: Notat - Vurdering af drivmidler til renovationsbiler (COWI) 
 

Resumé: Der fremlægges anbefaling om ny affaldsordning for husholdninger og som-
merhuse. 
 
De fire østjyske affaldsselskaber Favrskov Forsyning, Affaldsvarme Aarhus, Renosyd 
og Reno Djurs (herefter omtalt som FARR) tiltrådte i efteråret 2020 en hensigtser-
klæring om i fællesskab at strømline affaldsordninger med udgangspunkt i ’’Klima-
plan for en grøn affaldssektor og cirkulær økonomi’’ og tilhørende bekendtgørelser. 
 
Samarbejdets udgangspunkt er, at borgerne i de fire selskaber med et samlet opland 
på ca. 560.000 indbyggere mødes af samme ordninger for sortering af affald i hente-
ordninger i faste beholdere. Det giver mulighed for fælles og klar kommunikation til 
borgerne, der kan medvirke til at forbedre sorteringen. 
 
Det er endvidere et formål at opnå flest mulige stordriftsfordele, ikke mindst gennem 
udbud af de ydelser, der knytter sig til en ny strømlinet affaldsordning. Disse ydelser 
omfatter indsamlingsopgaverne, leverancer af nye beholdere og afsætning af det 
indsamlede affald. Afsætning af affald i større og ensartede mængder giver bedre 
forudsætninger for en højere kvalitet i affaldsbehandlingen. 
 
Fra samarbejdets teknisk/administrative styregruppe foreligger der anbefaling til en 
ny strømlinet affaldsordning, der lever op til den politiske aftale og kravene i lovgiv-
ningen (bilag 10.1). Anbefalingen bygger på undersøgelser af forskellige løsningsmu-
ligheder for at afsætte affald i de blandinger, som lovgivningen åbner mulighed for. 
 
Anbefalingen ledsages af en række baggrundsnotater, der blandt andet dokumente-
rer en række gennemførte undersøgelser og aktiviteter. 
 
I medfør af anbefalingen afhentes i alle fire selskaber de samme affaldstyper og 
blandinger som beskrevet i standardordningerne, ligesom de generelle tømningsin-
tervaller er ens. For en række supplerende serviceelementer træffer det enkelte sel-
skab individuel beslutning om en række tilpasninger og optioner. Der henvises til no-
tat med særlige anbefalinger for Reno Djurs (bilag 10.2).  
 
Den anbefalede løsning vil medføre øgede renovationsgebyrer. Nedenstående over-
sigt angiver de beregnede konsekvenser for renovationsgebyrerne, hvis der sammen-
lignes med de i dag mest anvendte renovationsløsninger for henholdsvis helårshuse 
og sommerhuse: 
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HelårshusHelårshusHelårshusHelårshus    kr./år (inkl. moms) 

2021: 240 l restaffald m. 14-dages tømning 2.470 

2023: Ny ordning  3.459 

Merpris 2023 989 

  
SommerhusSommerhusSommerhusSommerhus    kr./år (inkl. moms) 

2021: 140 l restaffald, 23 tømninger 1.940 

2023: Ny ordning  2.664 

Merpris 2023                                724 
 
Ovennævnte forventede 2023-gebyrer er beregnet på grundlag af forventede mar-
kedspriser for indsamling, beholderkøb og affaldsbehandling. De eksakte gebyrer kan 
derfor først beregnes, når de nødvendige udbud er afholdt. 
 
Fra 2025 indføres der et producentansvar for emballageaffald. Dette indebærer, at 
producenterne fra 2025 skal betale omkostningerne til indsamling og behandling af 
den del af affaldet, som er emballageaffald. Som udgangspunkt må det derfor anta-
ges, at affaldsgebyrerne vil blive reduceret. Da ordningen endnu ikke er gennemført i 
lovgivningen, kendes konsekvenserne endnu ikke.   
 
Klimaplanen med tilhørende bekendtgørelser forudsætter, at den strømlinede ind-
samling skal idriftsættes senest 1. juli 2021. På grund af tidsperspektivet ved en 
række processer, som er nødvendige for den nye ordnings gennemførelse --- forholdet 
til eksisterende kontrakter, detailplanlægning, kommunale beslutningsprocesser ud-
bud, leveringstid på materiel --- er det ikke muligt at imødekomme denne tidsfrist.  
 
Hensigtserklæringen om det flerkommunale samarbejde indeholder denne tidsplan 
for det videre arbejde:  
 

Overordnet tidsplan 

    

    

Udbud af indsamling, beholderkøb og afsætning 
 

3. kvartal 2021 

Kontraktindgåelse 
 

1. kvartal 2022 

Fælles koncept for borgerinformation 
 

2.-3. kvartal 2022 

Gennemførelse af ny indsamlingsordning 1.-4. kvartal 2023 
 

 
Baseret på en gennemført markedsdialog vurderer administrationen, at det ikke er 
realistisk at fremrykke ovennævnte tidsplan. Mulighederne for at optimere tidspla-
nen med henblik på at fremme den nye ordnings idriftsættelse vil dog blive vurderet 
fortløbende.  
 
Den nye ordning vil på et senere tidspunkt blive understøttet af et nyt affaldsregula-
tiv såvel som et gebyrblad. Begge dele skal godkendes i ejerkommunernes kommu-
nalbestyrelser.   
 
Direktionen indstiller,  
 
at bestyrelsen tiltræder anbefalingen fra FARR-samarbejdets styregruppe,  
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at bestyrelsen tiltræder administrationens anbefalinger for hvad angår tilpasnin-
ger og optioner, der er individuelle for det enkelte selskab, samt  

 
at anbefalingen fremsendes til ejerkommunernes godkendelse. 
    
Beslutning:Beslutning:Beslutning:Beslutning:    
    
Anbefalingen fulgtes, dog således, at administrationens anbefaling under 2. ’’at’’ ved-
rørende punkt 8 ’’Drivmidler’’ justeres således: 
 
• HVO-biodiesel anvendes som standard 
• El indføjes som option i udbuddet for så vidt angår kørsel i de større bysamfund 

Grenaa, Ebeltoft og Hornslet. 
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Sag nr. 1Sag nr. 1Sag nr. 1Sag nr. 11111----21212121    
Forsøg med Forsøg med Forsøg med Forsøg med selvbetjentselvbetjentselvbetjentselvbetjent    åbningstid på Feldballe Genbrugsstationåbningstid på Feldballe Genbrugsstationåbningstid på Feldballe Genbrugsstationåbningstid på Feldballe Genbrugsstation    
 
Vedlagte bilag:   

• Bilag 11.1: Evaluering Feldballe  

• Bilag 11.2: Gebyrdata genbrugsstationer 
 

Resumé: Der fremlægges notat med evaluering af forsøg med selvbetjent åbningstid 
på Feldballe Genbrugsstation samt notat om de nuværende ordninger for virksomhe-
ders betaling for brug af genbrugsstationer. 
  
Bestyrelsen besluttede på møde den 23. september 2020 (sag nr. 18-20) at iværk-
sætte forsøg med selvbetjent åbningstid på Feldballe Genbrugsstation. Som led i be-
slutningen blev det besluttet at evaluere forsøget efter tre måneder.  
 
Forsøget blev idriftsat den 1. februar 2021, og der foreligger notat med erfaringer ef-
ter tre måneders drift (bilag 11.1). 
 
Feldballe-forsøgets selvbetjente åbningstider er baseret på, at der er etableret et nyt 
system til adgangsstyring og –kontrol. Adgangssystemet giver mulighed for at op-
kræve gebyrer fra virksomheder, som i højere grad end den nuværende abonnements-
ordning er tilpasset den enkelte virksomheds brug af ordningen. Der er vedlagt et no-
tat med data vedrørende virksomheders gebyrbetaling (bilag 11.2). 
 
Direktionen indstiller,  
 
at bestyrelsen tager evalueringen til efterretning,  
 
at bestyrelsen tager stilling til, om ordningen med selvbetjent åbningstid skal ud-

bredes til andre – eventuelt alle – genbrugsstationer, samt 
 
at  bestyrelsen vurderer, om der er behov for at justere den nuværende model for 

virksomheders betaling for brug af genbrugsstationer. 
 
Beslutning:Beslutning:Beslutning:Beslutning:    
    
Evalueringen taget til efterretning.  
 
Ordningen udvides til Grenaa Genbrugsstation og evalueres i indeværende år.  
 
Der fremlægges selvstændig sag vedrørende gebyrsystem.  
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Sag nr. 12Sag nr. 12Sag nr. 12Sag nr. 12----21212121    
Opdatering af genbrugsstationerOpdatering af genbrugsstationerOpdatering af genbrugsstationerOpdatering af genbrugsstationer    

 
Resumé: Der orienteres om status for opdatering af fem genbrugsstationer.  
 
Bestyrelsen godkendte på møde den 11. december 2019 (sag nr. 36-19) opdatering af 
de fem genbrugsstationer i Hornslet, Drammelstrup, Glesborg, Ryomgård og Ebeltoft.  
Efter gennemført udbud af de fem anlægsprojekter og bestyrelsens efterfølgende 
godkendelse af et ajourført anlægsbudget (sag nr. 5-21 i bestyrelsens møde den 10. 
marts 2021) er anlægsarbejderne er igangsat.  
 
På mødet vil administrationen give en status for anlægsarbejderne.  
 
Direktionen indstiller,  
 
at orienteringen tages til efterretning.  
 
Beslutning:Beslutning:Beslutning:Beslutning:    
    
Indstillingen fulgtes. 
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Sag nr. 13Sag nr. 13Sag nr. 13Sag nr. 13----21212121    
Udvikling af Udvikling af Udvikling af Udvikling af deponeringsanlæggetdeponeringsanlæggetdeponeringsanlæggetdeponeringsanlægget    

 
Resumé: Der orienteres om igangværende udviklingsaktiviteter- og samarbejder vedrø-
rende deponeringsanlægget.  
 
Under overskriften ”Anlægget i Glatved som foregangsanlæg” indeholder Affaldsplan 
2020 følgende mål og initiativer (afsnit 3.7): 
 

 
 
Affaldsplanens mål i forening med det forhold, at budget 2022 indeholder en udvik-
lingspulje til anlægget i Glatved, giver anledning til overvejelser, der kan imøde-
komme affaldsplanens mål. Som led i disse overvejelser vil administrationen orien-
tere om igangværende udviklingsaktiviteter og -samarbejder.  
 
Lektor og undervisningschef Peter Kjeldsen fra DTU Miljø vil på mødet give et oplæg 
om ”Fremtidens deponeringsanlæg i en cirkulær økonomi”. 
 

Direktionen indstiller,  
 
at orienteringen tages til efterretning.  
    
Beslutning:Beslutning:Beslutning:Beslutning:    
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Peter Kjeldsens oplæg toges til efterretning.  
 
Administrationens orientering udsættes til næste møde, som afholdes som heldags-
møde. 
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Sag nr. 14Sag nr. 14Sag nr. 14Sag nr. 14----21212121    
Generalforsamling Dansk AffaldsforeningGeneralforsamling Dansk AffaldsforeningGeneralforsamling Dansk AffaldsforeningGeneralforsamling Dansk Affaldsforening    
 
Vedlagte bilag:  

• Bilag 14.1: Indkaldelse til DAF’s generalforsamling 

• Bilag 14.2: Bilag til generalforsamling 
 
Resumé: Der foreligger dagsorden og bilag til Dansk Affaldsforenings generalforsam-
ling, som afholdes den 20. maj 2021.  
  
Dansk Affaldsforening har indkaldt til generalforsamling den 20. maj 2021. Dagsorden 
og bilag er vedlagt.  
 
Under punktet ”indkomne forslag” foreligger der forslag om opdatering af forenin-
gens vedtægter. Forslaget er indstillet af Dansk Affaldsforenings bestyrelse. 
 
Som det fremgår af bilag til dagsordenens punkt 4, udgør Reno Djurs’ stemmevægt 
186.075 ud af 9.566.759. 
 
Direktionen indstiller,  
 
at bestyrelsen tager stilling til, hvorledes Reno Djurs’ stemmeandel skal anvendes 

på generalforsamling.  
 
BeslutnBeslutnBeslutnBeslutning:ing:ing:ing:    
    
Direktøren bemyndiges til at anvende Reno Djurs’ stemmeandel. 
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Sag nr. 15Sag nr. 15Sag nr. 15Sag nr. 15----21212121    
Til orientering/efterretningTil orientering/efterretningTil orientering/efterretningTil orientering/efterretning    
 
Vedlagte bilag:   

• Bilag 15.1: Til orientering 

• Bilag 15.2: Skattestyrelsens brev af 31. marts 2021 til kommunerne 
 

Der foreligger notat med orienterings- og efterretningssager.  
 
Direktionen indstiller,  
 
at sagerne tages til efterretning.  
    
Beslutning:Beslutning:Beslutning:Beslutning:    
    
Taget til efterretning. 
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Sag nr. 16Sag nr. 16Sag nr. 16Sag nr. 16----21212121    
Evt.Evt.Evt.Evt.    
 
Emner for kommende temadag for bestyrelsen drøftedes. 
 


